

Nordic Tankers Trading A/S
Tuborg Havnevej 15
2900 Hellerup
CVR-nr. 17952072

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 26.04.2016

Dirigent



Navn: Carl Moltke

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse for 2015	13
Balance pr. 31.12.2015	14
Egenkapitalopgørelse for 2015	16
Noter	17

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Nordic Tankers Trading A/S
Tuborg Havnevej 15
2900 Hellerup

CVR-nr.: 17952072
Hjemsted: Hellerup
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Carsten Brix Ostfeldt, formand
Michael Uttenthal Adeltoft
Per Sylvester Jensen
Henriette Schütze
Carl Moltke

Direktion

Per Sylvester Jensen, administrerende direktor

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
Postboks 1600
0900 København C

Ledelsesberetning

	<u>2015</u> t.USD	<u>2014</u> t.USD	<u>2013</u> t.USD	<u>2012</u> t.USD	<u>2011</u> t.USD
Hoved- og nøgletal					
Hovedtal					
Nettoomsætning	86.433	93.511	83.393	78.663	29.899
Bruttoresultat	18.673	(2.847)	278	(1.070)	(431)
Driftsresultat	(958)	(3.003)	124	(1.567)	(354)
Resultat af finansielle poster	1.972	(168)	(83)	(20)	(13)
Årets resultat	1.393	(3.381)	(145)	(1.748)	(477)
Samlede aktiver	79.757	16.401	11.582	13.062	7.298
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	(9)	9	469	0
Egenkapital	72.486	5.943	(330)	(185)	1.563
Nøgletal					
Bruttomargin (%)	21,6	(3,0)	0,3	(1,4)	(1,4)
Nettomargin (%)	1,6	(3,6)	(0,2)	(2,2)	(1,6)
Egenkapitalens forrentning (%)	3,6	(56,9)	-	(253,7)	(30,5)
Soliditetsgrad (%)	90,9	36,2	(2,8)	(1,4)	21,4

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015". Hoved- og nøgletal frem til og med 2014 består af regnskabstal for Nordic Tankers Trading, mens hoved- og nøgletal for 2015 består af den fusionerede balance for Nordic Tankers Marine, Nordic Tankers Management samt Nordic Tankers Trading, hvor Nordic Tankers Trading er det fortsættende selskab.

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Nettomargin (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet.

Ledelsesberetning

Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Nettoarbejdskapital er defineret som varebeholdninger, tilgodehavender og øvrige driftsmæssige omsætningsaktiver fratrukket leverandorgæld og andre kortfristede, driftsmæssige forpligtelser. Tilgodehavende og skyldig selskabsskat samt likvide beholdninger indgår ikke i nettoarbejdskapitalen.

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet er at fungere som korresponderende reder eller bestyrende reder for koncerninterne og eksterne skibe, samt besiddelse af aktier i udenlandske datterselskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Nordic Tankers Trading A/S blev 1. januar 2015 fusioneret med Nordic Tankers Management A/S og Nordic Tankers Marine A/S med Nordic Tankers Trading A/S som det fortsættende selskab.

I december 2015 indgik Nordic Tankers Trading A/S nye timecharter kontrakter med levering af 3 skibe i henholdsvis 2016, 2018 og 2019.

Årets resultat på t.USD 1.393 anses for tilfredsstillende.

Nordic Tankers Trading A/S har modtaget kapitaltilskud på t.USD 6.000 i 2015, og den samlede egenkapital pr. 31. december 2015 udgør t.USD 72.486.

Kapitalberedskab og likviditet

Nordic Tankers-koncernen har en aktiv styring af likviditet og kapitalberedskab. Gruppen overvåger således løbende likviditet og forpligtelser for at sikre, at likviditeten til enhver tid er tilstrækkelig til at koncernen og selskabet kan opfylde sine forpligtelser.

Forventet udvikling

Ledelsen forventer, at selskabet vil realisere et resultat for 2016 på niveau med 2015.

Særlige risici

Forretningsmæssige risici

På trods af at en større procentdel af selskabets indtjening kommer fra faste kontrakter, er basisindtjeningen påvirkelig af det generelle fragtmarked.

Finansielle risici

Selskabets indtjening er hovedsagelig i EUR og USD, der matcher selskabets administrations- og finansielle omkostninger.

Miljøforhold

Et væsentligt aktivitetsområde i selskaberne tilknyttet Nordic Tankers Trading A/S er transport af petrokemiske produkter og forædlede olieprodukter. Da det fra både reder og ladningsejer er væsentligt med et højt sikkerhedsniveau til imødegåelse af skader på mennesker og natur samt tab af værdier, er alle skibe, der anvendes inden for dette segment, dobbelt skrogede og i videst muligt omfang udstyret med rustfrie ståltanke. Desuden tilsikres det, at skibene er vel vedligeholdte, og at besætningerne løbende gennemgår sikkerhedsuddannelser.

Ledelsesberetning

Redegørelse for samfundsansvar

Der henvises til fremskridtsrapport under Global Compact jf. www.nordictankers.com/csr.

Begivenheder efter balancedagen

Nordic Tankers Trading A/S har efter balance dagen indgået timecharter kontrakter med levering af 3 skibe i 2016.

Pengestrømsopgørelsen

Der indgår ikke pengestrømsopgørelse i årsrapporten i henhold til ÅRL §86 stk. 4.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 USD</u>	<u>2014 USD</u>
Nettoomsætning		86.433.117	93.511.287
Andre driftsindtægter		4.679.354	1.858.215
Driftsomkostninger skibe		(65.551.046)	(90.375.330)
Andre eksterne omkostninger		<u>(6.888.916)</u>	<u>(7.841.357)</u>
Bruttoresultat		18.672.509	(2.847.185)
Personaleomkostninger	1	(18.641.214)	0
Af- og nedskrivninger		<u>(989.071)</u>	<u>(156.258)</u>
Driftsresultat		(957.776)	(3.003.443)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.489.793	333
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		362.798	0
Andre finansielle indtægter	2	5.300.408	273.578
Andre finansielle omkostninger	3	<u>(5.181.206)</u>	<u>(441.919)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		1.014.017	(3.171.451)
Skat af ordinært resultat	4	<u>379.001</u>	<u>(209.339)</u>
Årets resultat		<u>1.393.018</u>	<u>(3.380.790)</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>1.393.018</u>	<u>(3.380.790)</u>
		<u>1.393.018</u>	<u>(3.380.790)</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 USD</u>	<u>2014 USD</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		908.193	0
Immaterielle anlægsaktiver	5	<u>908.193</u>	<u>0</u>
Skibe		0	78.129
Materielle anlægsaktiver	6	<u>0</u>	<u>78.129</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		55.672.391	11.914
Kapitalandele i associerede virksomheder		199.107	0
Finansielle anlægsaktiver	7	<u>55.871.498</u>	<u>11.914</u>
Anlægsaktiver		<u>56.779.691</u>	<u>90.043</u>
Råvarer og hjælpematerialer		224.773	1.344.679
Varebeholdninger		<u>224.773</u>	<u>1.344.679</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.320.611	5.134.731
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		8.307.902	635.601
Andre tilgodehavender		4.225.569	6.714.003
Periodeafgrænsningsposter	8	896.448	1.561.288
Tilgodehavender		<u>14.750.530</u>	<u>14.045.623</u>
Likvide beholdninger		<u>8.001.764</u>	<u>921.019</u>
Omsætningsaktiver		<u>22.977.067</u>	<u>16.311.321</u>
Aktiver		<u>79.756.758</u>	<u>16.401.364</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 USD</u>	<u>2014 USD</u>
Virksomhedskapital	9	96.629	96.337
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		11.664	11.664
Overført overskud eller underskud		<u>72.377.374</u>	<u>5.834.523</u>
Egenkapital		<u>72.485.667</u>	<u>5.942.524</u>
Leverandorer af varer og tjenesteydelser		1.872.660	9.116.133
Gæld til tilknyttede virksomheder		323.589	956.912
Skyldig selskabsskat		18.465	376.811
Anden gæld		<u>5.056.377</u>	<u>8.984</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>7.271.091</u>	<u>10.458.840</u>
Gældsforpligtelser		<u>7.271.091</u>	<u>10.458.840</u>
Passiver		<u>79.756.758</u>	<u>16.401.364</u>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	12		
Koncernforhold	13		

Egenkapitaloppgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital USD	Reserve for nettoopskriv- ning efter in- dre værdis metode USD	Overført overskud eller underskud USD	I alt USD
Egenkapital primo	96.337	11.664	5.834.523	5.942.524
Effekt af virksomhedskøb o.l.	0	0	59.149.833	59.149.833
Kapitalforhøjelse	292	0	0	292
Ovrige egenkapitalposter	0	0	6.000.000	6.000.000
Årets resultat	0	0	1.393.018	1.393.018
Egenkapital ultimo	96.629	11.664	72.377.374	72.485.667

Ovrige egenkapitalposter består af kapitaltilskud fra overliggende moder

Noter

	<u>2015</u> <u>USD</u>	<u>2014</u> <u>USD</u>
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	16.326.068	0
Pensioner	1.127.546	0
Andre omkostninger til social sikring	198.218	0
Andre personaleomkostninger	<u>989.382</u>	<u>0</u>
	18.641.214	0
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>130</u>	<u>0</u>

Inkluderet i årets lønomkostninger indgår aflønning af søfolk på skibe. Søfolkene er ansat fra rejse til rejse og inkluderes ikke i antal medarbejdere.

I 2014 havde selskabet ingen ansatte. Der henvises til ledelsesberetningen for yderligere information.

Vederlag til selskabets direktion og bestyrelse er ikke oplyst i årsregnskabet i overensstemmelse med årsregnskabslovens 98b, stk. 3.

	<u>2015</u> <u>USD</u>	<u>2014</u> <u>USD</u>
2. Andre finansielle indtægter		
Renteindtægter i øvrigt	351.189	15
Valutakursreguleringer	<u>4.949.219</u>	<u>273.563</u>
	5.300.408	273.578

	<u>2015</u> <u>USD</u>	<u>2014</u> <u>USD</u>
3. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	33.155	28.994
Valutakursreguleringer	5.119.066	412.925
Øvrige finansielle omkostninger	<u>28.985</u>	<u>0</u>
	5.181.206	441.919

	<u>2015</u> <u>USD</u>	<u>2014</u> <u>USD</u>
4. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	(322.250)	209.339
Regulering vedrørende tidligere år	<u>(56.751)</u>	<u>0</u>
	(379.001)	209.339

Noter

	Erhvervede immaterielle anlægsakti- ver USD
5. Immaterielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	2.832.000
Tilgange	1.819.356
Afgange	<u>(2.795.741)</u>
Kostpris ultimo	<u>1.855.615</u>
Af- og nedskrivninger primo	(1.052.000)
Årets nedskrivninger	(1.675.769)
Tilbageforsel ved afgange	<u>1.780.347</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(947.422)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>908.193</u>

Kostpris og afskrivninger primo ovenfor er en sammenlægning af balancerne for de fusionerede selskaber, hvorfor der ikke er direkte sammenhæng til 2014 årsrapporten for Nordic Tankers Trading A/S.

	Skibe USD
6. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	<u>468.775</u>
Kostpris ultimo	<u>468.775</u>
Af- og nedskrivninger primo	(390.646)
Årets afskrivninger	<u>(78.129)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>(468.775)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>0</u>

Noter

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder USD	Kapitalandele i associerede virksomheder USD
7. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	50.354.156	2.753.000
Tilgange	6.005.869	199.107
Kostpris ultimo	56.360.025	2.952.107
Opskrivninger primo	3.612.917	0
Andel af årets resultat	4.547.216	0
Udbytte	(2.500.000)	0
Opskrivninger ultimo	5.660.133	0
Nedskrivninger primo	(3.295.679)	(2.736.000)
Andel af årets resultat	(3.052.088)	0
Årets nedskrivninger	0	(17.000)
Nedskrivninger ultimo	(6.347.767)	(2.753.000)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	55.672.391	199.107

Kostpris og afskrivninger primo ovenfor er en sammenlægning af balancerne for de fusionerede selskaber, hvorfor der ikke er direkte sammenhæng til 2014 årsrapporten for Nordic Tankers Trading A/S.

Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel %</u>	<u>Egenkapital USD</u>	<u>Resultat USD</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter:				
Nordic Tankers (USA) Inc.	USA	100,0	361.105	152.582
Nordic Tankers (Columbia) Ltda.	Columbia	51,0	148.727	136.814
Nordic Tankers Marine SIA	Letland	100,0	106.124	10.628
Nordic Theresa Partner ApS	Danmark	100,0	4.251	(2.842)
Nordic Theresa K/S	Danmark	100,0	1.132.200	(1.284.918)
Nordic Henriette Partner ApS*	Danmark	100,0	3.957	(2.590)
Nordic Henriette K/S*	Danmark	100,0	2.378.228	(1.834.755)
Nordic Caribe Partner ApS	Danmark	100,0	6.137	(5.185)
Nordic Caribe K/S	Danmark	100,0	51.598.077	4.244.524
Nordic Workhorse ApS (Under likvidation)	Danmark	100,0	0	(4.075)
Nordic Workhorse K/S (under likvidation)	Danmark	100,0	0	82.276
Nordic Tankers Marine India Pvt Ltd.*	Indien	100,0	23.585	13.337

* Forventes likvideret i regnskabsåret 2016

	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel %</u>	<u>Egenkapital USD</u>	<u>Resultat USD</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:				
BKR Carriers K/S	Norge	46,5	115.370	506.229
BKR Tankers K/S	Norge	45,0	83.737	15.389

8. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter vedrører forudbetalte omkostninger vedrørende næste regnskabsår.

9. Virksomhedskapital

Virksomhedskapitalen bestod pr. 01.01.2015 af 5.000 aktier a DKK 100. Ved fusionen er indbetalt DKK 2.000, til kurs 100, hvorefter virksomhedskapitalen pr. 31.12.2015 består af 5.020 aktier a DKK 100 kr. Omregnet til USD 96.629.

Noter

10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle lejeaftaler, timecharter kontrakter, hvis forfald kan opgøres således:

	2015
	USD
Operationel leasing	
Leasingforpligtelser vedrørende biler og timecharter kontrakter. Aftalerne er uopsigelige i 42 måneder.	
Forfald inden for 1 år	18.187
Forfald mellem 1 og 5 år	57.918
Forfald efter 5 år	<u>13.213</u>
Huslejeforpligtelser	
Huslejeforpligtelser vedrører aftaler om leje af kontorlokaler. Huslejeaftalerne er uopsigelige i 27 til 48 måneder.	
Forfald inden for 1 år	779
Forfald mellem 1 og 5 år	<u>2.433</u>
Samarbejdsaftaler	
Selskabet har kontraktuelle forpligtelser med IT service partnere.	
Forfald inden for 1 år	877
Forfald mellem 1 og 5 år	<u>210</u>

11. Eventualforpligtelser

Selskabet deltager som kommanditist i følgende selskaber, hvor den tegnede kapital er 100% indbetalt:

Nordic Caribe K/S, Nordic Henriette K/S og Nordic Theresa K/S.

Selskabet havde på balancedagen en ikke kaldt forpligtelse vedrørende BKR Carriers K/S og BKR Tankers K/S, som bliver behandlet som en eventualforpligtelse. Selskabet har siden balancedagen solgt sine anparter i BKR Carriers K/S og BKR Tankers K/S.

Noter

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Nordic Tankers A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen.

Koncernens danske selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royalty-skat og renteskat.

12. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nordic Tankers Trading A/S ejes 100% af Nordic Tankers A/S, Hellerup, som har bestemmende indflydelse i selskabet.

13. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Virksomhedens modervirksomhed, der udarbejder koncernregnskab, hvori virksomheden indgår som dattervirksomhed er Nordic Tankers LuxCo S.à r.l, 2C, rue Albert Borschette, 1246 Luxembourg, Luxembourg registration no. B 159677.

Koncernregnskabet for den udenlandske modervirksomhed kan rekvireres på denne adresse: Registre de Commerce et des Sociétés L-2961 Luxembourg.